•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALACIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZAO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (Z( AGOSTINHO), Nº 585
RIACH:NHO. VARZEAALEGRE-CE
CEP. 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 512/2024

GABINETE 07 (JOAQUIM INACIO NETO)
l(<.fl"O.'l008AR""CAMARAVAR7 UI ('(;Rf Cf r.oveR

(88) 9 9696-2775

Várzea Alegre - CE, 1 O de dezembro de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da câmara municipal de Várzea Alegre - CE

O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas
prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de requerer
que após ouvir do Plenário, seJa enviado oficio ao Secretário de Infraestrutura
deste Município o Senhor Elonmarcos Cândido Correia, com os seguintes
pedidos de providências

1 Conserto do corrimão da rua André Alves Costa, próximo ao número 160, o
corrimão é de grande 1mportânc1a para os moradores, foi derrubado por um
carro e necessita de reparo urgente;

2. Que seja colocado lixeiras no centro da cidade,
3 Conserto da passagem molhada que dá acesso ao sitio Socorro, no sitio

Brejo
4 Conserto de uma luminária no sitio BreJo próximo a Capela.
5 Conserto do esgoto da rua José Leandro de Freitas no bairro Alto do

Tenente.

T em que,

P. deferimento.

_;:-Jl{Mt,,fVJ J~ r,o/)fa
FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA (KLEITON DO BAR)

VEREADOR